



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

וידבר אלוקים אל משה ויאמר אליו אני ה' [ו', ב']. דהנה כתיב (תהלים צ"ז, ז') יבושו כל עובדי פסל המתהללים באלילים השתחוו לו כל אלהים. הנה הקדוש ברוך הוא נקרא בשם אלוקים, וזה השם מורה שהוא תקיף ובעל היכולת ונשתלשלו העולמות עד שגם האדם אם הוא מלך או שר נקרא גם כן בשם אלהים, והכל הוא משורש שם אלוקים של הקדוש ברוך הוא שהוא מורה שהבורא ב"ה הוא תקיף ובעל היכולת. וכן לעומת זה נקראים הקליפות שמכחישים את הבורא ב"ה וגבורתו גם כן בשם אלהים אחרים כי הם אומרים ששם תקיף ובעל היכולת שייך להם. ולכן אמר הכתוב שלעתיד לבא יבושו כל עובדי פסל המתהללים באלילים. רק השתחוו לו כל אלהים, דהיינו שידודו ששם אלוקים הוא שייך רק להבורא ברוך הוא בלבד ושמותם שהם נקראים גם כן אלהים המה מושפעים מאתו יתברך. והנה גם כאן קרא הקדוש ברוך הוא למשה אלהים כמו שאמר הכתוב (שמות ז', א') ראה נתתיך אלהים לפרעה. וזהו וידבר אלוקים אל משה, דהיינו שדיבר אליו וקרא אותו אלהים ואמר אליו אני ה', ר"ל שצריך אתה לידע שאני ה' ושם זה מורה היה הוה ויהיה וממנו נתהווה העולם ושם אלהים גם כן נתהווה מאתו. והבן: ספר אוהב ישראל - ליקוטים חדשים

**וארא אל אברהם אל יצחק ואל יעקב בקל ש-די וגו'.** שמעתי בזה מהרב הקדוש מו"ה יעקב יוסף הכהן [בודאי הוא אמר זה בשם הרב הבעל שם טוב ז"ל] כי אותיות אל-מורה א' היינו אלופו של עולם ול' יש לו שלשה קווין, עד כאן דברי קדשו: (דגל מחנה אפרים פ' וארא): ספר בעל שם טוב

**וארא - אל האבות: רש"י - אבות מלשון אבה, רצון, להם שרוצים: מפרשים וספרים הקדושים**

**שבת מברכים שבט - ראשי תיבות שמחה בשורות טובות שנתבשר בשורות טובות שמרם ברכם טהרם שידוכים טהורים בנקל**

**וארא אל אברהם וגו' (שמות ו' ג').** אומר רש"י הקדוש, אל האבות. ואמר הר"ב זצלה"ה, איך האב מיך בעוויזען, עטץ זאלט וויסען וועהר איך בין [נראיתי אליכם, בכדי שתדעו מי אני]. 'אל' אבות. עד כאן לשונו הקדוש, ודפח"ח והמב"י. [שש"ק ח"ג אות תפ"ב, בשם האדמו"ר רבי חיים מקראשנאוויץ זצ"ל]: ספר קול מבשר ח"א

**וגאלתי אתכם בזרוע נטויה ובשפטים גדולים (שמות ו' ה').** שמעתי בשם הרבי הק' מפרשיסחא ז"ע, שיחה נאה וקדושה. ששאל פעם אחת לחבריא קדישא שלו, למה הביא הקב"ה את המכות והיסורים על פרעה? הלא הקב"ה כבר גזר מקודם, שבנ"י יהיו בקושי השעבוד במצרים. ואם כן, למה הגיע עונש גדול כזה על פרעה הרשע. כי אם לא הוא, היה מי שהוא אחר! ותירץ בשכל נפלא יקר וקדוש, כי לכל המצות שהקב"ה צוה לבנ"י שיעשו, הם עושים בדחילו ורחימו. ומכינים עצמם ואומרים 'לשם יחוד' וכו', מפני שהם עושים רצון השי"ת וציוהו. אבל פרעה, לא עשה זאת מחמת שידע שהשי"ת גזר על בנ"י שיהיו בקושי השעבוד, ולעשות בזה את רצונו. רק מחמת שרצה להיצר לישראל מתוך רשעותו. ולא אמר 'לשם יחוד' מקודם שעשה רצון השי"ת. ולכן הגיע לו כל המכות והעונשים. וד"ל והמב"י ודפח"ח. עכל"ק הטהור. [שש"ק ח"א אות תרמג, בשם הרה"צ רבי שמחה בונם לערמאן זצ"ל מקראשנאוויץ]: ספר קול מבשר ח"א

**והצלתי אתכם מעבודתם.** היינו מעבדות היצה"ר שלא תעשו העבדות שלו. ואח"כ

**וגאלתי אתכם בזרוע נטויה.** כי באמת מוכרח כל אדם לבא לתכלית השלימות. ומוכרח לידע אשר נשמתו הוא חלק אלוהי ממעל ומחוייב הוא להחזירה בעל כרחו כמו שקבלה. וכמו שאנו אומרים בכל יום. נשמה שנתת בי טהורה היא וכו' ואתה עתיד ליטלה ממני וכו' לזאת מחוייב כ"א לראות כ"ז שהיא בגוף שלא לטנפה ח"ו בכדי שיבא לשם בשלמות. וזהו וגאלתי אתכם בזרוע נטויה. וכשמקיים כל השלשה דברים הנ"ל. אז

**ולקחתי אתכם לי לעם.** אנו נעשים עמו של הקב"ה. ובאמת הד' לשונות הנ"ל הם נגד הד' עולמות. אצילות. בריאה. יצירה. עשיה. וכמו כן יש בתפלה כל הד' עולמות וזהו עיקר יצ"מ וזה שייך בכל עת ובכל אדם ומחוייב כל אדם לידע שסוף כל סוף מחוייב להתברר ולהתצרף ולהתלבן בכדי שתבא נשמתו למקורו הראשון אשר לוקח משם לזאת מחוייב לעבוד את ה' בכל לבו כ"א לפי ערכו בכדי שישגיג השלמות בזה העולם להיות נקרא עמו של הקב"ה: ספר בית אהרן

**וידבר ה' וגו' לאמר, לע"ד טעם לאמר בכל מקום כי האמירה של הקב"ה גבוה מעל גבוה ואיך יוכל בשר ודם להגיד שיהי' בהדיבור הקדושה שיש במאמר ה', ולזאת ה' אמירת ה' לאמר שהאיר בהדיבור שכשיאמרנו אחר כך יהי' דבר ה' ומלתו על פיו והבן כי עמוק: שפת אמת - ליקוטים**

**אלה ראשי וגו',** נזכרו אלה הג' שהם יסוד הגאולה, כמו שכתוב במדרש ראובן על שם ראיתי עני עמי, שמעון שמעתי וגו' לוי שנתחבר עמהם בצרה, ושמות שאר השבטים על מה שנעשה אחר הגאולה כמו שכתוב שם במדרש שמות, ואלה הג' מיוסדים על הגאולה לכן נזכרו בפרטות כאן: שפת אמת ליקוטים

# על התורה ועל העבודה

ואתה ועבדיך ידעתי כי טרם תיראון מפני ה' אלקים (ט' ל'). פירוש, דהנה פרעה אמר (ט' כ"ט), ורב מהיות קולות אלקים וברד, לפי שפרעה כאשר ראה קולות אלקים וברד פחד בלבבו ואחזתו רעדה, כמאמר חז"ל (ברכות נ"ט ע"א), לא נבראו רעמים אלא לפשוט עקמומית שבלב, חשב בעצמו שהגיע לקצה מדרגת יראת אלקים וכבר הוציא השי"ת מחשבתו אל הפועל. כי זה הוא מדרך הכסילים בהשיגו מעט בדעת וביראה חושב שכבר עלה למדרגה גדולה. ולא ידע כי נבער הוא מדעת, ולכן אמר ורב מהיות קולות אלקים. ולזה השיב לו משה רבינו ע"ה ואתה ועבדיך ידעתי כי טרם תיראון את ה' אלקים. עדיין אינכם יראים מפני השי"ת. ודו"ק: ספר קול שמחה

**יש כלל גדול מאדוני אבי זקיני נ"ע זללה"ה** כי מן המכות עצמן של מצרים נעשה רפואה לישראל, וכיצד, במכות דם היה למצרים מסוד השם א-ה-יה בריבועו שהוא מספר ד"ם, ולישראל היה מ"ה בחינת מים, עד כאן דבריו הקדושים: (דגל מחנה אפרים פ' בא). סליק פ' וארא בס"ד: ספר בעל שם טוב עה"ת

**א"י על פי מה ששמעתי** ששאל איש אחד את הצדיק מהר"מ מזלאטשוב זצ"ל מדוע מתנהג בהרחבה בעושר וכבוד כדרך הפרתמים ומדוע אביו הצדיק הי' עני ופרנסתו מתוך דוחק. והשיבו, היא הנותנת, השאלה היא התשובה, לאשר אביו הצדיק הי' בדוחק ובמיצר ולא נהנה מעולם הזה, לזאת מהנכון שירשו בניו זכותו שיהי' להם עושר וכבוד. וזהו ויאמר אליו אני ד', היינו, שהקב"ה אמר למשה שיתנהג עם בני ישראל במדת הו"ה בהרחבה גדולה, המורה ע"ז שם הו"ה. והטעם הוא אשר וארא אל אברהם כו' בקל ש-ד, כי שם ש-ד"י מורה על צמזום, ויען כי האבות היו במיצר ובדוחק ע"כ מהנכון שיתנהג עם בניו במדת הרחמים ויהי' להם הרחבה גדולה: ספר עטרת ישועה על התורה

וארא אל אברהם וגו', ושמי ה' לא נודעתי להם (שמות ו' ג). במדרש, וכן בגמ' (סנהדרין קיא ע"א), חבל על דאבדין ולא משתכחין. הרי כמה פעמים נגליתי על אברהם יצחק ויעקב בקל ש-ד, ולא הרהרו על מדותי, ולא אמרו לי מה שמך. אמרתי לאברהם וכו', אמרתי ליצחק וכו', ואתה אמרת לי מה שמך בתחלה, ועכשיו אתה אומר לי, והצל לא הצלת את עמך! וצריך להבין, למה לא אמר לו חטא זה בשעה ששאל מה שמו? ובאמת, משה רבינו לא שאל 'מה שמך', רק אמר, ואמרו לי מה שמו, מה אומר אליהם. והיינו, שישראל ישאלו! אך אומרים מרבינו רבי בינים זצוק"ל שאמר, שהמכוון שלו היה לידע השם. שהרי אח"כ אמר, לא איש דברים אנכי. שלח נא ביד תשלח. ואפשר לומר, שזה מה שכתוב בגמרא, ואתה אמרת לי 'מה שמך'. [פרי צדיק פ' וארא, אות ב.]. ונראה לי פירושו, שלפי המאמר של הר"ב זצ"ל, שמרע"ה רצה לדעת את השם המפורש לעצמו, לכן נחשבת שאלתו מהקב"ה כאילו אמר בפירוש 'מה שמך'. מאמר זה של הר"ב זצ"ל, נאמר על ידו 'לחזוה' מלובלין זצוק"ל, בזמן שה'חזוה' בקשו לקבל על עצמו להיות בעל תוקע - המב"א. (עיין חלק 'תולדות ומעשי שמחה' מדור ה'חזוה'): ספר קול מבשר ח"א - פרשת וארא

## הפטורה

**ונקדשתי בם** - אהיה מקודש על ידיהם בהאותות ומופתים שאעשה אז עמהם: מצודות דוד

**וישבו עליה לבטח** - כי בתחילת חזירתם היה להם שונאים ומעיקים כמבואר בעזרא ונחמיה, ואח"כ ובנו בתים וישבו לבטח - שתתרבה ישיבת א"י, וזה יהיה בעשות שפטים בכל השאטים - ואז ידעו כי אני ה' אלקיהם - המשגיח עליהם בהשגחה פרטית מיוחדת אליהם: מלב"ם - חלק באור הענין

ומלאו בתי מצרים את הערוב וגו' (שמות ח' י"ז). שמעתי בשם רבי ר' בינים ז"ל, על, העוסק בפרק שירה בכל יום, הוא בן עולם הבא, כי תהלת ישראל למעלה מכולם. אכן, אדם בעולם הזה, כמה פעמים יורד ממדרגתו, נמשל לבהמה וחיה, לפעמים יורד ח"ו לשרץ. על כן, יעמול איך שיהיה. קודם כל, יתן שיר ושבח להשי"ת, באותה בחינה שהוא. על ידי זה יוכל לעלות ממאפל שלו. אדם ישר, נקרא כמו נחום איש גם זו לטובה. שהיה תמיד מלא דביקות, ולא עלה בדעתו דנדוד הרהור על הנהגת השי"ת. ועל ידי שמהרהר עניני טבע, יורד ממצב היקר. ומכל שכן אם נכשל בעבירה ח"ו, נאמר עליו (תהלים מ"ט), נמשל כבהמות נדמו. שמעתי מפ"ק זקיני ז"ל, ש'שיר', שייך על גמר תיקון. מי שתקן שליחותו, נותן שיר. אם כן, כשאנו לומדים בפרשה, שבאו כמה מיני בעלי חיים בשליחותו יתב"ש, למלא בתי מצרים, שררו בלי ספק שיר גדול שזכו לעשות שליחותו יתב"ש. על ידי זה מתעורר בלב כל אחד שהוא בבחינת חיה, שיוכל גם כן ליתן שיר, שיתקן מצב זה שהוא בו עתה. על ידי זה יזכה לעלות למעלה עליונה מזה. [שפתי צדיק וארא, אות א']: ספר קול מבשר ח"א

**א"י על פי ששמעתי בשם הצדיק מהר"מ מרימנוב זצ"ל** שאמר כי האדם יוכל לקחת מוסר לעבודת ד' מעבדי מלך בשר ודם איך המה יעמדו בזריות לעבודת המלך, ומזה יקח אדם לעצמו מוסר איך הוא ירז עצמו לעמוד בבוקר לעבודת מלך מלכי המלכים. וזהו הירא את דבר ד' מעבדי פרעה הניס את עבדיו ואת מקנהו אל הבתים, היינו, כי מעבדי פרעה מלך בשר ודם יוכל הירא את דבר ד' להניס את עבדיו [ואת מקנהו], העבודות ומקנה המעשים טובים, אל הבתים נקרא חדרי לבבו, כי מהם יוכל לקחת מוסר, וכדברי הצדיק הנ"ל: ס' עטרת ישועה עה"ת

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [CHIZUK@PROTONMAIL.COM](mailto:CHIZUK@PROTONMAIL.COM)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodosh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #906

זכור עולם יהיה צדיק - יומא דהילולא קדישא של הר"ר משה לייב סאסאווער - ד' שבט תקס"ז וממשפחת נמשך זקיני אדמור"י שידלוב והמגיד מסטאטשוב זיעועכ"א  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.  
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689